[image: cabeçalho CAUBR]
	₢PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CEF

	ASSUNTO
	Definição de novo representante do CAU/SC na Comissão Temática de Educação à Distância da ASCOP

	DELIBERAÇÃO Nº 19/2020 – CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA – CEF-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 25 de março de 2020,  com  participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos da autorização estabelecida no item 2 da  Deliberação Plenária Ad Referendum nº 01, de 15 de março de 2020, c/c com a Deliberação Plenária Ad Referendum nº 02, de 18 de março de 2020 e com §3º do artigo 107 do Regimento Interno,   no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o afastamento da Conselheira Titular Gabriela Morais;

Considerando a solicitação da Presidente para que seja definido o novo representante do CAU/SC na Comissão Temática de Educação à Distância da ASCOP;

Considerando a importância de participar desse espaço de discussão;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC.

DELIBERA:
1 – Indicar o Arquiteto e Urbanista e coordenador da CEF/SC, Rodrigo Althoff Medeiros (CAU nº A10202-4) para representar o CAU/SC na Comissão Temática de Educação à Distância da ASCOP.

[bookmark: _GoBack]2- Por indicar a arquiteta e urbanista e membro da CEF/SC, Valesca Menezes Marques (CAU nº A3742-7) como suplente para representar o CAU/SC na Comissão Temática de Educação à Distância da ASCOP.

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 3 votos favoráveis dos conselheiros Rodrigo Althoff Medeiros, Silvana Maria Hall e Valesca Menezes Marques.

Florianópolis, 25 de março de 2020.

RODRIGO ALTHOFF MEDEIROS	___________________________
Coordenador da CEF

SILVANA MARIA HALL	___________________________
Coordenadora Adjunta da CEF

VALESCA MENEZES MARQUES	___________________________
Membro da CEF

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br